

ESTADO DO PIAUÍ
PREFEITURA MUNICIPAL DE SANTANA DO PIAUI
Rua Sete de Setembro,426, Centro - CEP: 64.615-000
Santana do Piauí - PI
CNPJ Nº 41.522.137/0001-93
www.santanadopiaui.pi.gov.br

EXTRATO DE CONTRATO

CONTRATO DISPENSA Nº: 003/2023

PROCESSO ADMINISTRATIVO Nº: 143/2023

MODALIDADE: DISPENSA ELETRÔNICA N°: 003/2023

OBJETO: "CONTRATAÇÃO DE EMPRESA ESPECIALIZADA PARA ELABORAÇÃO DO PROJETO DE ENGENHARIA DE PAVIMENTAÇÃO EM PARALELEPÍPEDO DE ESTRADA VICINAL, NA LADEIRA DOS LINDALVOS, ZONA RURAL DO MUNICÍPIO DE SANTANA DO PIAUÍ-PI, CONFORME CONTRATO DE REPASSE TRANSFEREGOV Nº 938860/2022."

CONTRATANTE: PREFEITURA MUNICIPAL DE SANTANA DO PIAUÍ - PI

CNPJ: 41.522.137/0001-93

CONTRATADO: R DE M SOUSA E LEAL ENGENHARIA LTDA - ME

CNPJ: 24.332.085/0001-73

VALOR: R\$ 10.990,00 (DEZ MIL, NOVECENTOS E NOVENTA REAIS)

FONTE DE RECURSOS: 500, ELEMENTO DE DESPESA: 44.90.51.

FUNDAMENTAÇÃO LEGAL: ART. 24, INCISO I, DA LEI Nº 8.666/93 E SUAS

ATUALIZAÇÕES POSTERIORES.

VIGÊNCIA: A PARTIR DA ASSINATURA DO CONTRATO ATÉ 31 DE DEZEMBRO DE 2023.

DATA DA ASSINATURA DO CONTRATO: 24 DE MAIO DE 2023.

Jonieldon Rocha Rodrigues
Presidente da CPL